
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECONOLOGIA DE MINAS GERAIS 
CAMPUS FORMIGA 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL 
Rua Pe. Alberico nº440 – Bairro São Luiz Gonzaga – Formiga – Minas Gerais – CEP: 35.570-000 

Tel (37) 3322-8434 - gabinete.formiga@ifmg.edu.br 
 
 

EDITAL Nº 013 DE 08 DE AGOSTO DE 2016 
PROGRAMA DE MONITORIA REMUNERADA 2016/2 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FORMIGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, Washington Santos da Silva, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.332 de 22 de Setembro de 2015, publicada no 
DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015 e no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 
15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no 
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Resolve: 

 
Homologar o Resultado Final do Programa de Monitoria Remunerada 2016/2 objeto do Edital 

Nº 013, de 08 de agosto de 2016. 
 
 

Indicação de 
hora e data da 

inscrição 
DISCIPLINA ALUNO(A) SITUAÇÃO CLASSIFI-

CAÇÃO 

08/08/2016 
12:41:16 Algoritmos e Programação I Guilherme Cardoso Silva Aprovado 1º lugar 

08/08/2016 
12:07:44 Algoritmos e Programação I Wesley Henrique Batista Nunes Aprovado 2º lugar 

16/08/2016 
15:34:31 Algoritmos e Programação I Ronan Nunes Campos Aprovado 3º lugar 

21/08/2016 
13:15:45 Algoritmos e Programação I Arthur Alexsander Martins 

Teodoro  Aprovado 4º lugar 

08/08/2016 
12:13:32 Algoritmos e Programação I Saulo Ricardo Dias Fernandes Aprovado 5º lugar 

10/08/2016 
14:40:33 Algoritmos e Programação I Danilo da Silva Alves Aprovado 6º lugar 

22/08/2016 
18:41:43 Algoritmos e Programação I BIANCA HARUMI DINIZ 

KAI Reprovada *** 

08/08/2016 
11:59:10 Algoritmos e Programação I Celso de Oliveira Pereira Júnior Reprovado *** 

22/08/2016 
18:41:05 Algoritmos e Programação I Edson Henrique Silva Gomes Reprovado *** 

22/08/2016 
17:43:14 Algoritmos e Programação I Gabriel Victor de Sousa Lopes Reprovado *** 

mailto:gabinete.formiga@ifmg.edu.br


Homologação - Edital 013/2016 – Programa de Monitoria Remunerada 2016/2 

Página 2 de 8 

Indicação de 
hora e data da 

inscrição 
DISCIPLINA ALUNO(A) SITUAÇÃO CLASSIFI-

CAÇÃO 

10/08/2016 
08:41:37 Algoritmos e Programação I Guilherme Moreira Reprovado *** 

08/08/2016 
22:43:33 Algoritmos e Programação I Leonardo Antonio Cunha 

Veloso Reprovado *** 

08/08/2016 
11:42:27 Algoritmos e Programação I Lucas Brito Silva Reprovado *** 

08/08/2016 
13:28:24 Algoritmos e Programação I Marco Túlio Londe Silva Reprovado *** 

08/08/2016 
12:21:59 Algoritmos e Programação I Marcos Vinícius Silvestre 

Carneiro Reprovado *** 

08/08/2016 
12:56:44 Algoritmos e Programação I Otávio Augusto Chaves Reprovado *** 

11/08/2016 
13:56:56 Algoritmos e Programação I Raphael Roberto Ribeiro Silva Reprovado *** 

08/08/2016 
18:58:42 Algoritmos e Programação I Robes Silvério de Jesus Júnior Reprovado *** 

11/08/2016 
11:43:03 Algoritmos e Programação I Arthur Alexsander Martins 

Teodoro  
Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

10/08/2016 
14:23:22 Algoritmos e Programação I Danilo da Silva Alves Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

10/08/2016 
08:41:37 Algoritmos e Programação I Guilherme Moreira 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

18/08/2016 
12:29:11 Algoritmos e Programação I Thuanny Reis Neves Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

23/08/2016 
23:07:22 Algoritmos e Programação II Fellipe Eduardo Peixoto da 

Rocha Aprovado 10º lugar 

22/08/2016 
15:49:30 Algoritmos e Programação II Rafael Alves Costa Aprovado 1º lugar 

12/08/2016 
12:26:58 Algoritmos e Programação II Marielle Jordane da Silva Aprovada 2º lugar 

22/08/2016 
17:12:11 Algoritmos e Programação II Matheus Vaz Américo Aprovado 3º lugar 

22/08/2016 
18:41:05 Algoritmos e Programação II Edson Henrique Silva Gomes Aprovado 4º lugar 

08/08/2016 
18:58:42 Algoritmos e Programação II Robes Silvério de Jesus Júnior Aprovado 5º lugar 

12/08/2016 
08:37:40 Algoritmos e Programação II Ygor Martins Fonseca  Aprovado 6º lugar 

10/08/2016 
14:40:33 Algoritmos e Programação II Danilo da Silva Alves Aprovado 7º lugar 

18/08/2016 
12:32:20 Algoritmos e Programação II Thuanny Reis Neves Aprovada 8º lugar 

08/08/2016 
13:28:24 Algoritmos e Programação II Marco Túlio Londe Silva Aprovado 9º lugar 

23/08/2016 
23:07:22 Algoritmos e Programação II Fellipe Eduardo Peixoto da 

Rocha 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

22/08/2016 
15:49:30 Algoritmos e Programação II Rafael Alves Costa 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 



Homologação - Edital 013/2016 – Programa de Monitoria Remunerada 2016/2 

Página 3 de 8 

Indicação de 
hora e data da 

inscrição 
DISCIPLINA ALUNO(A) SITUAÇÃO CLASSIFI-

CAÇÃO 

12/08/2016 
08:37:40 Cálculo Diferencial e Integral I Ygor Martins Fonseca  Aprovado 1º lugar 

08/08/2016 
12:21:59 Cálculo Diferencial e Integral I Marcos Vinícius Silvestre 

Carneiro Aprovado 2º lugar 

22/08/2016 
16:24:45 Cálculo Diferencial e Integral I Belchior Rodrigues de faria Reprovado *** 

08/08/2016 
11:59:10 Cálculo Diferencial e Integral I Celso de Oliveira Pereira Júnior Reprovado *** 

09/08/2016 
12:41:22 Cálculo Diferencial e Integral I Jordania de Cassia Souza Vieira Reprovada *** 

08/08/2016 
11:42:27 Cálculo Diferencial e Integral I Belchior Rodrigues de faria Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

22/08/2016 
17:43:14 Cálculo II; Cálculo IV Gabriel Victor de Sousa Lopes Aprovado 1º lugar 

22/08/2016 
18:41:43 Cálculo II; Cálculo IV BIANCA HARUMI DINIZ 

KAI Aprovada 2º lugar 

08/08/2016 
12:42:50 Cálculo II; Cálculo IV Vinícius Augusto Dantas  Aprovado 3º lugar 

18/08/2016 
12:32:20 Cálculo II; Cálculo IV Thuanny Reis Neves Aprovada 4º lugar 

12/08/2016 
12:26:58 Cálculo II; Cálculo IV Marielle Jordane da Silva Aprovada 5º lugar 

23/08/2016 
19:06:35 Cálculo II; Cálculo IV Renata Caroline Cunha Reprovada *** 

18/08/2016 
12:29:11 Cálculo II; Cálculo IV Thuanny Reis Neves Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

22/08/2016 
18:29:52 

Circuitos I (Engenharia Elétrica); 
Circuitos III (Engenharia 
Elétrica); Laboratório de 
Eletricidade (Téc. Eletrotécnica); 
Introdução à Análise de Circuitos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica) 

Richard Douglas Dantas Aprovado 1º lugar 

08/08/2016 
13:52:53 

Circuitos I (Engenharia Elétrica); 
Circuitos III (Engenharia 
Elétrica); Laboratório de 
Eletricidade (Téc. Eletrotécnica); 
Introdução à Análise de Circuitos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica) 

João Marcos Filordi Vargas Aprovado 2º lugar 

08/08/2016 
14:32:39 

Circuitos I (Engenharia Elétrica); 
Circuitos III (Engenharia 
Elétrica); Laboratório de 
Eletricidade (Téc. Eletrotécnica); 
Introdução à Análise de Circuitos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica) 

Cíntia Arantes Silva Aprovada 3º lugar 

23/08/2016 
18:20:07 

Circuitos I (Engenharia Elétrica); 
Circuitos III (Engenharia 
Elétrica); Laboratório de 
Eletricidade (Téc. Eletrotécnica); 
Introdução à Análise de Circuitos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica) 

Matheus de Melo Menezes Reprovado *** 

23/08/2016 
22:59:50 Econometria; Estatística Básica Mateus Henrique Antenor Aprovado 1º lugar 



Homologação - Edital 013/2016 – Programa de Monitoria Remunerada 2016/2 

Página 4 de 8 

Indicação de 
hora e data da 

inscrição 
DISCIPLINA ALUNO(A) SITUAÇÃO CLASSIFI-

CAÇÃO 

08/08/2016 
18:39:39 Econometria; Estatística Básica Laís Ribeiro Leal Aprovada 2º lugar 

17/08/2016 
19:39:43 Econometria; Estatística Básica Dandara Aparecida Silva Aprovada 3º lugar 

08/08/2016 
20:38:54 Econometria; Estatística Básica Lucas Alves de Oliveira Aprovado 4º lugar 

24/08/2016 
13:56:10 Econometria; Estatística Básica Eduarda Pereira da Silva Reprovada *** 

24/08/2016 
06:44:39 Econometria; Estatística Básica Fernanda Paula Vieira Reprovada *** 

18/08/2016 
16:47:05 Econometria; Estatística Básica Ludmilla Oliveira Cruz Reprovada *** 

18/08/2016 
16:46:32 Econometria; Estatística Básica Ludmilla Oliveira Cruz Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

18/08/2016 
16:46:32 Econometria; Estatística Básica Ludmilla Oliveira Cruz Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

18/08/2016 
16:47:05 Econometria; Estatística Básica Ludmilla Oliveira Cruz 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

23/08/2016 
22:59:50 Econometria; Estatística Básica Mateus Henrique Antenor 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

08/08/2016 
14:57:01 

Eletrônica II (Engenharia Elétrica 
– teoria e laboratório); Eletrônica 
Digital e Analógica (Téc. 
Eletrotécnica – teoria e 
laboratório); Eletrônica de 
Potência (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

Alan Eustáquio Ribeiro  Aprovado 1º lugar 

23/08/2016 
13:11:07 

Eletrônica II (Engenharia Elétrica 
– teoria e laboratório); Eletrônica 
Digital e Analógica (Téc. 
Eletrotécnica – teoria e 
laboratório); Eletrônica de 
Potência (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

Larissa Soares Figueiredo Aprovada 2º lugar 

08/08/2016 
13:52:53 

Eletrônica II (Engenharia Elétrica 
– teoria e laboratório); Eletrônica 
Digital e Analógica (Téc. 
Eletrotécnica – teoria e 
laboratório); Eletrônica de 
Potência (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

João Marcos Filordi Vargas Aprovado 3º lugar 

08/08/2016 
11:48:43 

Eletrônica II (Engenharia Elétrica 
– teoria e laboratório); Eletrônica 
Digital e Analógica (Téc. 
Eletrotécnica – teoria e 
laboratório); Eletrônica de 
Potência (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

Taís Machado Queiroz  Reprovada *** 

23/08/2016 
19:06:35 Matemática Discreta Renata Caroline Cunha Aprovada 1º lugar 

08/08/2016 
12:07:44 Matemática Discreta Wesley Henrique Batista Nunes Aprovado 2º lugar 



Homologação - Edital 013/2016 – Programa de Monitoria Remunerada 2016/2 

Página 5 de 8 

Indicação de 
hora e data da 

inscrição 
DISCIPLINA ALUNO(A) SITUAÇÃO CLASSIFI-

CAÇÃO 

23/08/2016 
08:26:52 Matemática Discreta Saulo Cassiano de Carvalho Aprovado 3º lugar 

08/08/2016 
12:13:32 Matemática Discreta Saulo Ricardo Dias Fernandes Aprovado 4º lugar 

08/08/2016 
11:40:37 Matemática Discreta Mateus Vieira Carlos Reprovado *** 

08/08/2016 
14:43:59 Matemática Discreta Saulo Cassiano de Carvalho Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

08/08/2016 
11:42:27 Nenhuma Belchior Rodrigues de faria Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

22/08/2016 
16:24:45 Nenhuma Belchior Rodrigues de faria 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

10/08/2016 
09:28:39 Nenhuma Erika Carolina da Silva Feijão 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

24/08/2016 
06:44:39 Nenhuma Fernanda Paula Vieira 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

09/08/2016 
12:41:22 Nenhuma Jordania de Cassia Souza Vieira 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

08/08/2016 
18:39:39 Nenhuma Laís Ribeiro Leal 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

08/08/2016 
14:31:16 Nenhuma Leandro Souza Pinheiro 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

08/08/2016 
22:43:33 Nenhuma Leonardo Antonio Cunha 

Veloso 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

08/08/2016 
20:38:54 Nenhuma Lucas Alves de Oliveira 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

08/08/2016 
11:40:37 Nenhuma Mateus Vieira Carlos 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

22/08/2016 
17:12:11 Nenhuma Matheus Vaz Américo 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

11/08/2016 
13:56:56 Nenhuma Raphael Roberto Ribeiro Silva 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

22/08/2016 
18:29:52 Nenhuma Richard Douglas Dantas 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

16/08/2016 
15:34:31 Nenhuma Ronan Nunes Campos 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

08/08/2016 
14:43:59 Nenhuma Saulo Cassiano de Carvalho Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 



Homologação - Edital 013/2016 – Programa de Monitoria Remunerada 2016/2 

Página 6 de 8 

Indicação de 
hora e data da 

inscrição 
DISCIPLINA ALUNO(A) SITUAÇÃO CLASSIFI-

CAÇÃO 

23/08/2016 
08:26:52 Nenhuma Saulo Cassiano de Carvalho 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

24/08/2016 
23:13:02 Nenhuma Wellington Luíz Pereira 

Cancelada por falta 
de escolha de 2ª 

opção. 
*** 

22/08/2016 
16:34:01 Nenhuma Wellington Luíz Pereira  Cancelada conforme 

1.2.2 do edital *** 

21/08/2016 
13:15:45 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Arthur Alexsander Martins 
Teodoro  Aprovado 1º lugar 

12/08/2016 
09:44:08 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Larissa da Fonseca Camargos Aprovada 2º lugar 

24/08/2016 
13:56:10 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Eduarda Pereira da Silva Aprovada 3º lugar 

17/08/2016 
19:39:43 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Dandara Aparecida Silva Aprovada 4º lugar 

10/08/2016 
09:28:39 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Erika Carolina da Silva Feijão Reprovada *** 

24/08/2016 
23:13:02 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Wellington Luíz Pereira Reprovado *** 

11/08/2016 
11:43:03 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Arthur Alexsander Martins 
Teodoro  

Cancelada conforme 
1.2.2 do edital *** 

10/08/2016 
14:23:22 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Danilo da Silva Alves Cancelada conforme 
1.2.2 do edital *** 

12/08/2016 
09:44:08 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Larissa da Fonseca Camargos 
Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

22/08/2016 
16:34:01 

Programação de Computadores I; 
Banco de Dados; Programação de 
Computadores; Informática 
Aplicada 

Wellington Luíz Pereira  Cancelada conforme 
1.2.2 do edital *** 

08/08/2016 
12:41:16 Programação I Guilherme Cardoso Silva Aprovado 1º lugar 

08/08/2016 
14:24:57 Programação I Samuel Gomes Duque Aprovado 2º lugar 



Homologação - Edital 013/2016 – Programa de Monitoria Remunerada 2016/2 

Página 7 de 8 

Indicação de 
hora e data da 

inscrição 
DISCIPLINA ALUNO(A) SITUAÇÃO CLASSIFI-

CAÇÃO 

08/08/2016 
12:56:44 Programação I Otávio Augusto Chaves Aprovado 3º lugar 

08/08/2016 
14:24:57 Programação I Samuel Gomes Duque 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

09/08/2016 
15:31:23 

Programação Orientada a Objetos 
I Guilherme Barboza Mendonça Aprovado 1º lugar 

08/08/2016 
14:26:15 

Programação Orientada a Objetos 
I Joao Vitor Albanez Almeida Aprovado 2º lugar 

08/08/2016 
13:16:05 

Programação Orientada a Objetos 
I Daniel Antônio de Sá  Aprovado 3º lugar 

12/08/2016 
18:21:46 

Programação Orientada a Objetos 
I Hernane Marcos de Faria Júnior Aprovado 4º lugar 

23/08/2016 
20:08:56 

Programação Orientada a Objetos 
I Igor Ribeiro da Silva Aprovado 5º lugar 

08/08/2016 
14:31:16 

Programação Orientada a Objetos 
I Leandro Souza Pinheiro Aprovado 6º lugar 

08/08/2016 
13:16:05 

Programação Orientada a Objetos 
I Daniel Antônio de Sá  

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

09/08/2016 
15:31:23 

Programação Orientada a Objetos 
I Guilherme Barboza Mendonça 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

12/08/2016 
18:21:46 

Programação Orientada a Objetos 
I Hernane Marcos de Faria Júnior 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

23/08/2016 
20:08:56 

Programação Orientada a Objetos 
I Igor Ribeiro da Silva 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

08/08/2016 
14:26:15 

Programação Orientada a Objetos 
I Joao Vitor Albanez Almeida 

Cancelada por ser a 
mesma escolha de 1ª 

opção 
*** 

08/08/2016 
12:42:50 

Transmissão de Energia Elétrica 
(Engenharia Elétrica); Máquinas 
Elétricas e Acionamentos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório); Instalações 
Elétricas (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

Vinícius Augusto Dantas  Aprovado 1º lugar 

23/08/2016 
13:11:07 

Transmissão de Energia Elétrica 
(Engenharia Elétrica); Máquinas 
Elétricas e Acionamentos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório); Instalações 
Elétricas (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

Larissa Soares Figueiredo Aprovada 2º lugar 

08/08/2016 
14:32:39 

Transmissão de Energia Elétrica 
(Engenharia Elétrica); Máquinas 
Elétricas e Acionamentos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório); Instalações 
Elétricas (Téc. Eletrotécnica – 

Cíntia Arantes Silva Aprovada 3º lugar 



Homologação - Edital 013/2016 – Programa de Monitoria Remunerada 2016/2 

Página 8 de 8 

Indicação de 
hora e data da 

inscrição 
DISCIPLINA ALUNO(A) SITUAÇÃO CLASSIFI-

CAÇÃO 

teoria e laboratório) 

08/08/2016 
11:42:27 

Transmissão de Energia Elétrica 
(Engenharia Elétrica); Máquinas 
Elétricas e Acionamentos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório); Instalações 
Elétricas (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

Lucas Brito Silva Aprovado 4º lugar 

08/08/2016 
14:57:01 

Transmissão de Energia Elétrica 
(Engenharia Elétrica); Máquinas 
Elétricas e Acionamentos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório); Instalações 
Elétricas (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

Alan Eustáquio Ribeiro  Aprovado 5º lugar 

23/08/2016 
18:20:07 

Transmissão de Energia Elétrica 
(Engenharia Elétrica); Máquinas 
Elétricas e Acionamentos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório); Instalações 
Elétricas (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

Matheus de Melo Menezes Aprovado 6º lugar 

08/08/2016 
11:48:43 

Transmissão de Energia Elétrica 
(Engenharia Elétrica); Máquinas 
Elétricas e Acionamentos 
Elétricos (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório); Instalações 
Elétricas (Téc. Eletrotécnica – 
teoria e laboratório) 

Taís Machado Queiroz  Aprovada 7º lugar 

 

 

Os candidatos classificados em primeiro lugar deverão procurar a Diretoria de Ensino do IFMG 

Campus Formiga para assinar o Termo de Compromisso conforme previsto no subitem 7.8 do edital até 

dia 09 de setembro de 2016. O início das atividades de monitoria será a partir do dia 12 de setembro de 

2016. 

 

Formiga, 05 de setembro de 2016. 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

 

Washington Santos da Silva 
Diretor-Geral do IFMG Campus Formiga 

Portaria nº 1.332 de 22 de Setembro de 2015 
 


